
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 / 8249 

1 

 
Decreto della Rettrice 2025 

 

 

Oggetto: Regolamento Collegio Internazionale Ca’ Foscari – Modifica 
 
 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTE le delibere del Senato Accademico del 28.11.2011 e del 16.05.2012 e le delibere del 
Consiglio di Amministrazione del 24.05.2012 e 21.12.2012, le quali hanno istituito il 
Collegio Internazionale Ca’ Foscari, il relativo Regolamento nonché una struttura 
amministrativa a supporto dello stesso; 

VISTO il Regolamento del Collegio Internazionale Ca’ Foscari, emanato con D.R. n. 10/2013 
del 15.01.2013, modificato con D.R. n. 1026/2015 del 23.12.2015 e con D.R 1146/2024 
del 28.10.2024; 

VALUTATA l’opportunità di apportare un ulteriore aggiornamento al Regolamento di funzionamento 
in oggetto relativo alla figura del Direttore/Direttrice, per rendere più flessibile la 
possibilità di svolgimento dell’incarico; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico di Ateneo 
assunte rispettivamente nelle sedute del 14.04.2025 e 14.05.2025, relative 
all’approvazione della modifica dell’art.3 al Regolamento del Collegio Internazionale 
Ca’ Foscari; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 di individuazione dei 
poteri di sottoscrizione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È modificato il Regolamento del Collegio Internazionale Ca’ Foscari, secondo il testo 
allegato al presente Decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
Art. 2 La modifica del Regolamento di cui al precedente art. 1 entra in vigore il settimo giorno 

successivo alla pubblicazione del presente Decreto all’Albo online dell’Ateneo. 
 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 
 

 
 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 / 8249 

2 

 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  
Dott.ssa Debora Ferro – Collegio Internazionale Ca’ Foscari 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO DI EMANAZIONE 
Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttrice Ufficio Affari Generali 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo 
 
 
 
 


		2025-05-21T16:02:49+0200
	IT
	Tiziana Lippiello


		2025-05-22T10:19:50+0200
	IT
	Francesco Levorato




